gradu, *ibid.* à *nu.* 36. *vsq.* ad 40. Item dispensatio valet, errando in gradu explicando maiorem, cum tamen sit minor, nisi minor sit diuersæ speciei. Tamen subreptitia erit, si erretur in gradu explicando minorem, cum sit maior, quantumvis ex ignorantia inculpata procedat, *ibid.* à *nu.* 17. *vsq.* ad 20.

60 In dispensatione matrimonij inter consanguineos, vel affines, non est necessaria mentio culpæ incestuosæ inter eos habitæ ex humana fragilitate, & non cum spe facilioris dispensationis, quando contingit post dispensationem concessam à Pontifice, vel Pœnitentiario, & expeditam cognitâ precum veritate ab Ordinario, vel Confessore, quamvis sub ea conditione sit concessa. Secus dicendum, quando contingit ante dispensationem à Papa vel post, prius tamen quam Ordinarius illam expediat, & quando matrimonium fuit initum & consummatum cum impedimento dirimenti, cum animo, vt facilius Pontifex dispense, animus cum matrimonio explicandus. Item explicanda spes facilioris dispensationis, *l. 8. tota dispn. 25.*

61 Qui impetrauit dispensationem, & ob aliquos scrupulos sibi obiectos, impetrauit aliam strictiorem, potest certior factus de dispensationis valore illâ vti, scil. priori *l. 8. dispn. 22. num. 16.*

62 Qui impetrauit dispensationem ad ducendam consanguineam, & postea noluit eam ducere

ducere, & impetrauit alteram ad ducendam aliam, non potest vti priori, licet non vtatur posteriori valida, *l. 8. disp. 22. n. 19.*

63. Dispensatio prodest renuncianti illam, dum superior non acceptat renuntiationem, nisi dispensatio esset circa iuramentum, aut votum. Et solus superior, à quo gratia manat, potest acceptare renuntiationem; nec amittit vires dispensatio, etsi impetrans literas cancellat, concedatve. Item dispensatio prodest ad matrimonium, si ante illius usum aliud matrimonium ineat, *l. 8. tota disp. 32.*

64. Ligatus voto religionis, aut castitatis, aut non inveniendi matrimonium cum consanguineis, petens dispensationem ad ducendam consanguineam, vel habens votum, & iuramentum de eadē re, casu, quo sunt vincula distincta, tenetur mentionem facere omnium istorum impedimentorum. Tamen ligatus sponsalibus de futuro cum aliqua foemina, vel voto castitatis, aut religionis ante pubertatem emisso, nec postea ratificato, volens consanguineam ducere, solius consanguinitatis tenetur mentionem facere, & postea, vel antea obtinere remissionem sponsalium à foemina, & relaxationem voti à patre, vel tutore. Similiter quando vnum impeditum est occultum, alterum publicum, solum publicum tenetur manifestare Pontifici, & occultum sacrae Penitentiariae cū mentione publici, *l. 8. tota d. 23.*